
 
                                        CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 

Subcategoria  

A - SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)  

CATEG. DE RENDIMENTO

OUTRAS RECEITAS 

Lucro de Aplicações Financeiras 

Total  OUTRAS RECEITAS   

RECEITAS 

Postagem no Site 

Doações Diversas 

PIZZA CELE 2017 

Mensalidades 

Vendas de Livros 

Total RECEITAS  

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO

 

CATEG. DE DESPESA 

 

DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO

Tarifa venda de cartão 

Total DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO

 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS  

Energia 

Material de consumo repasse Bordado

Total  DESPESAS ADMINISTRATIVAS   

 

DESPESAS COMERCIAIS  

Custo de Livros 

SITE 

Total  DESPESAS COMERCIAIS    

 

DESPESAS BANCARIAS  

Manutenção de Conta 

Total  DESPESAS BANCÁRIAS    

 

 

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE JUNHO 2017. 

Rendimentos vs. gastos 
   01/06/2017 até 30/06/2017 

    Total

SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)   

CATEG. DE RENDIMENTO  

 

TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO  

  

 

DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO   

DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO   

 

 

Material de consumo repasse Bordado 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS    

 

 

 

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE  

Total  

18.156,33 

 

 

98,16 

98,16 

 

100,00 

770,00 

2.574,00 

2.180,00 

1.209,37 

6.833,37 

6.931,53 

 

 

 

 

289,66 

289,66 

 

 

683,93 

1.000,00 

1.683,93 

 

 

1.037,57 

236,99 

1.274,56 

 

 

58,60 

58,60 
 

 

 



 
                                        CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 

Subcategoria  

MANUTENÇÃO 
Imóveis 
Maquinas e Equipamentos 
Total MANUTENÇÃO 
 

OUTROS PAGAMENTOS 

Material de consumo 

Total  OUTROS PAGAMENTOS  

 

OBRAS E REFORMAS  

Materiais  

Total OBRAS E REFORMAS  

 

SERVIÇO PRESTADOS 

Marcenaria 

Vigia 

Limpeza 

Total SERVIÇOS PRESTADOS    

 

C - TOTAL CATEG. DE DESPESA

 

SUPERÁVIT (B – C) 

 

TOTALGERAL  A + B 
Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposiçã o na tesouraria. 
 
 
 

André Luiz da Silva

Primeiro Tesoureiro
 
 

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE JUNHO 2017. 

    Total

                                                           
                                                          
                                                           

                                                             

                                                             

                                                           

                                                           

                                                           

                                   

                                                          

                                                                   

TOTAL CATEG. DE DESPESA                                                          

TOTALGERAL  A + B - C 
Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposiçã o na tesouraria.  

André Luiz da Silva Maria das Dores Silva Modesto

o Presidente 

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE  

Total  

 
                                                           300,00 
                                                           560,00 
                                                         860,00 

 

 

                                                             25,00 

                                                             25,00 

 

 

                                                           246,38 

                                                           246,38 

 

 

                                                           160,00 

                                               1.225,00 

                                                           640,00 

                                                                   2.025,00 

 

                                                        6.558,13 

 

468,40 

 

18.624,73 

das Dores Silva Modesto 

Presidente  


