

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE JUNHO 2017.

Rendimentos vs. gastos 01/06/2017 até 30/06/2017

Subcategoria	Total
A - SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)	18.156,33
CATEG. DE RENDIMENTO	
OUTRAS RECEITAS	-
Lucro de Aplicações Financeiras	<u>98,16</u>
Total OUTRAS RECEITAS	98,16
RECEITAS	
Postagem no Site	100,00
Doações Diversas	770,00
PIZZA CELE 2017	2.574,00
Mensalidades	2.180,00
Vendas de Livros	1.209.37
Total RECEITAS	6.833,37
B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO	<u>6.931,53</u>
CATEG. DE DESPESA	_
DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO	
Tarifa venda de cartão	<u>289,66</u>
Total DESPESAS CIELO MAQ.CARTÃO	289,66
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
Energia	683,93
Material de consumo repasse Bordado	1.000,00
Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1.683,93
DESPESAS COMERCIAIS	
Custo de Livros	1.037,57
SITE	<u>236,99</u>
Total DESPESAS COMERCIAIS	1.274,56
DESPESAS BANCARIAS	
Manutenção de Conta	<u>58,60</u>
Total DESPESAS BANCÁRIAS	58,60



CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE JUNHO 2017.

Subcategoria	Total
MANUTENÇÃO	
Imóveis	300,00
Maquinas e Equipamentos Total MANUTENÇÃO	<u>560,00</u> 860,00
Iotal MANOTENÇÃO	800,00
OUTROS PAGAMENTOS	
Material de consumo	<u>25,00</u>
Total OUTROS PAGAMENTOS	25,00
OBRAS E REFORMAS	
Materiais	246,38
Total OBRAS E REFORMAS	246,38
SERVIÇO PRESTADOS	
Marcenaria	160,00
Vigia	1.225,00
Limpeza	640,00
Total SERVIÇOS PRESTADOS	2.025,00
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA	6.558,13
SUPERÁVIT (B – C)	468,40
TOTALGERAL A + B - C	<u>18.624,73</u>

André Luiz da Silva Primeiro Tesoureiro

Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposição na tesouraria.

Maria das Dores Silva Modesto Presidente